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Lähtökohdat

Käräjätörmän suunnittelualueella käytiin tarkistamassa liito-oravatilanne 
3.5.2023. Selvitysalueena toimi asemakaavamuutoksen mukainen 
suunnittelualue. Selvitysalueen pinta-ala on noin 9,5 hehtaaria.

Selvitys on laadittu viranomaisohjeistuksen mukaisesti ja selvityksen on 
laatinut erikoissuunnittelija, FM maantieteilijä Saija Kouko Tampereen 
kaupungilta.

Selvitys toteutettiin ”Euroopan unionin luontodirektiivin liitteen IV lajien 
(pl. lepakot) esittelyt” (Nieminen & Ahola (toim.) 2017) mukaisesti 
papanakartoitusmenetelmää käyttäen. Liito-oravan esiintymistä 
kartoitettiin etsimällä liito-oravan papanoita puiden tyviltä sekä muita 
merkkejä lajista kuten virtsajälkiä. GPS-laitteelle kirjattiin ylös lajille 
soveltuvat pesäpaikat (kolopesä, risupesä, pönttö). Samalla arvioitiin 
alueen soveltuvuutta liito-oravan elinympäristöksi sekä mahdollisien 
kulkuyhteyksien sijaintia.

Selvitys on tehty viranomaisohjeiden mukaisesti. Ajankohta selvityksen 
laatimiseen oli tänä vuonna hieman myöhäinen johtuen myöhäisestä 
keväästä. Lunta oli reilusti maassa vielä huhtikuun alkupuolella. 
Myöhäisestä keväästä johtuen kasvillisuus ei vielä toukokuun alussa 
peittänyt puiden tyviä, eikä puissa ollut lehtiä, joten liito-oravan 
papanoiden ja mahdollisten pesien havainnointi oli vaivatonta. Selvitys ei 
sisällä merkittäviä epävarmuustekijöitä ja sen katsotaan sisältävän riittävät 
tiedot alueen asemakaavoituksen pohjaksi.

Kuva 1 Liito-oravahavainnot selvitysalueelta ja sen läheisyydestä ennen vuotta 2023.



Tulokset

Selvitysalueelle ei sijoitu liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. 
Alueelta ei havaittu keväällä 2023 liito-oravan jätöksiä tai muita merkkejä 
lajista kuten virtsajälkiä. Alueelta ei myöskään ole aiempia havaintoja 
lajista. Selvitysalueen ulkopuolelta, läheltä selvitysalueen rajaa koillisessa 
on tehty yksittäinen asukashavainto liito-oravasta kesällä 2019. (Kuva 1) 

Liito-oravan havaintotiedot tarkistettiin 15.6.2023 Laji.fi -
viranomaisportaalista. Selvitysalueelta ei asukashavaintoa lukuun 
ottamatta ole kirjattu muita liito-oravahavaintoja.

Selvitysalueen koillisosaan sijoittuu liito-oravalle soveltuvan biotoopin 
pieni metsikkö. Metsikössä kasvaa varttunutta koivua, haapaa ja kuusta ja 
sen yleisilme on lehtomainen. Kahdessa kookkaassa haavassa oli useita 
käpytikan hakkaamia, liito-oravan pesäpaikaksikin soveltuvia koloja. Liito-
oravan elinympäristöksi metsikkö on liian pieni. Metsikkö on osa liito-
oravalle soveltuvaa kulkureittimetsää, joka sijoittuu Vanhatien kevyen 
liikenteen väylän molemmin puolin. Kulkureitti kohti pohjoista on 
voimakkaasti heikentynyt erityisesti Lintuviidankadun 
täydennysrakentamisen myötä. Selvitysalueen eteläpuolella kulkee 
tärkeä liito-oravan kulkuyhteys Tohloppijärven ja Tesomajärven liito-
oravan elinympäristöjen välillä. (Kuva 2)

Johtopäätökset: Selvitysalueen osalta on tärkeä varmistaa, että liito-
oravalle säilyy toimiva pohjois-etelä -suuntainen kulkuyhteys Vanhatien 
kevyen liikenteen reitin varressa. Selvitysalueen eteläpuolella Tesoman
valtatien ja Käräjätörmän/Tuomarinkadun risteyksen eteläpuolella tulee 
säilyä toimiva kulkuyhteys liito-oravalle Tesoman valtatien yli. 
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Kuva 2 Kevään 2023 liito-oravatilanne selvitysalueella.
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Vasemmalla:  Kuva Vanhatien kevyen liikenteen 
reitiltä Myllypuronkadun eteläpuolelta. Reitin 
varrella kulkee liito-oravalle soveltuva pohjois-etelä –
suuntainen kulkuyhteys. Reitin vasemmalla puolella
näkyy liito-oravalle soveltuvaa biotooppia
selvitysalueen koillisosassa. Kulkuyhteyden jatkuvuus 
on heikentynyt Myllypuronkadun pohjoispuolella.

Oikealla:  Selvitysalueen luoteisosaan, Tesoman
valtatien varteen sijoittuva meluvalli ei ole liito-
oravalle toimiva kulkureitti.


